ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA

Senhora Presidente,

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 011/2024 CMNR

JUSTIFICAÇÃO

APROVADO
EMOhI L2OZY

rian Leine lSoares

1L8eCretáia

Os Vereadores que este subscreve, vem respeitosamente no so de Suas

prerrogativas regimentais e legais, requerer à Vossa Excelência, após anuência do

Plenário; o envio do presente expediente ao Prefeito Municipal para aque o mesmo

viabilize junto a secretaria responsável, Quebra-Molas ou outro redutor de velocidade

na Avenida recém pavimentada, do distrito de Rosalândia do Tocantins.

Mediante solicitação de moradores da localidade supracitada venho

através deste dar ouvidos e também voz às necessidades da comunidade: pois a

colocação de quebra-molas muito contribuirá no sentido de reduzir a velocidade dos

veículos que tem passado em alta velocidade; Com isSo, Os quebra-molas estarão

proporcionando maior segurança aos moradores e cidadáos que trafegam por aquela

avenida.

Diante da atual situação, conto com o apoio e compreensão dos nobres

Colegas, no sentido do apoio na aprovaçã¥o deste.

Plenário Francisco Caires de Farias, aos 06 dias do mês de Dezembro de 2024

Mirign L¿i

Requer

Miriam Leir

Masaelvzesebega claele,
ManoelJosé Barbosa Chaves

Vergador

Construção de

quebra-molas, e adota outras

providências.

Qare's

Cánara Mu eadora
s de Soïsa Park

Rua 7 de Setentro S N° Centro Nova Rosalindiu CEP 77.495000 camaranr 2017ahotnail coh

{ "type": "Form", "isBackSide": false }